
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 19 » марта 2025 г. № 163 - К/А

г. Махачкала

О присвоении квалификационной категории преподавателям 
образовательных организаций, подведомственных Минздраву РД

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 
№ 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» и 
приказом Министерства здравоохранения Республики Дагестан от 13.02.2025 
г. № 84-К/НПА «Об утверждении Порядка работы Аттестационной комиссии 
по аттестации педагогических работников образовательных организаций, 
подведомственных Министерству здравоохранения Республики Дагестан» 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории 
преподавателям (протокол № 14 от 19.03.2025 г.), приказываю:

ПРИСВОИТЬ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ 
СЛЕДУЮЩИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ:

1 Абдурахманова Джамиля 
Багаутдиновна 
Преподаватель анатомии и 
физиологии человека ГБПОУ РД 
«Каспийское медицинское училище 
им. А. Алиева»

Присвоить высшую категорию 
по дисциплине «Анатомия и 
физиология человека»

2 Гитинова Сакинат Гаджиисаковна Присвоить высшую категорию 
Преподаватель основ сестринского по дисциплине «Основы 
дела ГБПОУ РД «Дагестанский сестринского дела» 
базовый медицинский колледж им.
Р.П. Аскерханова»

3 Казакмурзаева Разияхан 
Арславдиновна

Присвоить высшую категорию 
по дисциплине «Терапия»



Преподаватель терапии ГБПОУ РД 
«Буйнакское медицинское 
училище»

4 Курбанова Умукурсум Присвоить высшую категорию
Магомедовна по дисциплине «Терапия»
Преподаватель терапии ГБПОУ РД 
«Буйнакское медицинское 
училище»

5 Назаренко Елена Анатольевна 
Преподаватель акушерства и 
гинекологии ГБПОУ РД 
«Каспийское медицинское училище 
им. А. Алиева»

Министр Я.Н. Глазов

Присвоить высшую категорию 
по дисциплине «Акушерство и 
гинекология»


